
Święto Niepodległości

11 listopada 1918 roku był przełomowym dniem 
w dziejach całej Europy i Polski.
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W lasku Compiégne pod Paryżem Niemcy podpisali rozejm kończący I wojnę światową. W tym samym dniu w 
Warszawie Rada Regencyjna przekazała władzę Józefowi Piłsudskiemu. Ziściło się marzenie Polaków, ofiara 
powstańców nie poszła na marne – po 123 latach niewoli Polska odzyskała niepodległość. Dziewięćdziesiąta 
ósma rocznica tych wydarzeń przebiegała niezwykle uroczyście i radośnie – tradycja wypełniła ten dzień 
modlitwą za ojczyznę, treścią patriotycznych piosenek, słów radości i nadziei zawartych w okolicznościowych 
przemówieniach; nowoczesność - przeniosła obchody do sieci, gdzie za pomocą #hashtagów na portalach 
społecznościowych Polacy wyrażali dumę  i miłość do ojczyzny. Stałym punktem są uroczyste obchody 
organizowane tego dnia w całym kraju. 11 listopada mieszkańcy Hajnówki spotkali się na wspólnej modlitwie w 
Soborze Świętej Trójcy i w Kościele pod wezwaniem Świętego Cyryla i Metodego.  Uroczyste obchody miały 
swoją kontynuację przy Pomniku „Ofiarom Wojen, Przemocy i Represji „91" w skwerku im. Wasilewskiego, 
dokąd poprowadziła trasa uroczystego przemarszu ulicą 3 Maja z udziałem Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Orkiestra pod batutą Krzysztofa Romaniuka uświetniła ceremonię dając wspaniały koncert 
wprowadzający podniosłą atmosferę – na czas ceremonii wszyscy uczestnicy zapomnieli o niepogodzie i 
przymrozku.

Tradycyjnie wszystkich zgromadzonych powitał Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak. Burmistrz przypomniał 
zebranym okoliczności utraty i odzyskania przez Polskę niepodległości,  wplatając w dzieje kraju powojenną 
historię Hajnówki.  Po wspólnej modlitwie poszczególne delegacje władz oraz urzędów, instytucji, 
przedsiębiorstw i szkół złożyły wieńce. Szczególnie wzruszał widok małych zastępów zuchowych. W sumie, w 
tym roku hołd złożyło 48 delegacji.

Przeddzień  narodowego Święta Niepodległości, 10 listopada, w Hajnowskim Domu Kultury o godz. 17.00,odbyła 
się akademia upamiętniająca 98. Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Program był bardzo bogaty, 
nawiązujący treścią do tych wzniosłych historycznych wydarzeń. Na scenie zaprezentowali się: Zespół Wokalny 
ze Szkoły Podstawowej nr 2, Studio Piosenki Estradowej HDK, Teatr Różności, uczniowie z Zespołu Szkół 
Zawodowych, tancerze z Zespołu Tańca Ludowego „Przepiórka", duet gitarowy: Jarek Kowalski i Zbyszek 
Budzyński

Narodowe Święto Niepodległości przeszło już do historii. Tak naprawdę jednak każdy z nas celebruje to święto 
codziennie – bo ma szczęście żyć w wolnym, niepodległym, demokratycznym kraju.

Narodowe Święto Niepodległości obchodzone jest dla upamiętnienia odzyskania przez Polskę niepodległości 
w 1918, po 123 latach zaborów (1795–1918). Święto zostało ustanowione ustawą z 23 kwietnia 1937, zniesione 
ustawą Krajowej Rady Narodowej 22 lipca 1945, przywrócono je ustawą w okresie transformacji systemowej w 
1989. Jest dniem wolnym od pracy.

Katarzyna Miszczuk

fot. Emilia Rynkowska
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Delegacje:

Delegacja władz miasta
Pan Jerzy Sirak - Burmistrz Miasta Hajnówka, Pan Andrzej Skiepko – Zastępca Burmistrza, Pan Jakub Ostapczuk – 
Przewodniczący Rady Miasta
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Delegacja Starostwa Powiatowego w Hajnówce
Pan Mirosław Romaniuk – Starosta Hajnowski, Pani Jadwiga Dąbrowska – Wicestarosta Hajnowski, Pan Lech 



Michalak – Przewodniczący Rady Powiatu

Delegacja Starostwa Powiatowego w Hajnówce 
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Delegacja Urzędu Gminy Hajnówka
Pani Lucyna Smoktunowicz – Wójt Gminy, Pan Jarosław Kot - Przewodniczący Rady Gminy

Delegacja Urzędu Gminy Hajnówka Pani Lucyna Smoktunowicz – Wójt Gminy, Pan Jarosław Kot - Przewodniczący Rady Gminy
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Delegacja Jednostki Wojskowej 4226 Skład Hajnówka
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Delegacja Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce
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Delegacja Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce
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Delegacja Aresztu Śledczego w Hajnówce
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Delegacja Placówek Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych i Białowieży
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Delegacja w imieniu posła Roberta Tyszkiewicza: przedstawiciele Zarządu Platformy Obywatelskiej Powiatu 
Hajnowskiego
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Delegacja Nadleśnictwa Hajnówka



Delegacja Nadleśnictwa Hajnówka
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30 Gromada Zuchowa „Leśne Skrzaty” z Przedszkola Nr 1 w Hajnówce z opiekunem Panią Agnieszką Pieśluk
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31 Gromada Zuchowa „Przyjaciele Zielonego Lasu” ze Szkoły Podstawowej Nr 6 w Hajnówce z opiekunem Panią 
Mariolą Kędyś
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Gromada Zuchowa "Żuberki” ze Szkoły Podstawowej Nr 2 imienia Władysława Jagiełły w Hajnówce z opiekunem 
Panią Joanną Rejent
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Gromada Zuchowa "Młode Wilki” ze Szkoły Podstawowej Nr 2 imienia Władysława Jagiełły w Hajnówce z 
opiekunem Panią Jolantą Parfieniuk
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Gromada Zuchowa "Sprytne Liski” ze Szkoły Podstawowej Nr 2 imienia Władysława Jagiełły w Hajnówce z 
opiekunem Panią Urszulą Skalską
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Drużyna Harcerska „Orły” z Zespołu Szkół Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce z opiekunem Panią 
Jolantą Parfieniuk
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Drużyna harcerska „Nocne sowy” z Zespołu Szkół Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce z opiekunem 
Panią Ilona Wasiluk
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Drużyna Harcerska z Zespołu Szkół w Czyżach
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Uczniowie z Koła „Młodego Europejczyka” z Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce z 
opiekunem Panią Dorotą Woźniak-Nowicką
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Delegacja Związku Sybiraków Koła Terenowego w Hajnówce
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Delegacja Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego w Hajnówce
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Delegacja Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Hajnówce
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Delegacja Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Hajnówce
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Delegacja Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej
Pan Romuald Kacprzak – Prezes Oddziału, Pan Zdzisław Wiatrowski – Członek Zarządu
Delegacja Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej Pan Romuald Kacprzak – Prezes Oddziału, Pan Zdzisław Wiatrowski – Członek Zarządu
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Delegacja Stowarzyszenia Młodzieży Katolickiej z Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce
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Delegacja Fabryki Mebli FORTE w Hajnówce
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Delegacja Zakładów Maszynowych HAMECH w Hajnówce



Delegacja Zakładów Maszynowych HAMECH w Hajnówce
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Delegacja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce
Pan Grzegorz Tomaszuk – dyrektor z pracownikami
Delegacja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce Pan Grzegorz Tomaszuk – dyrektor z pracownikami
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Delegacja Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Hajnówce
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Delegacja Polskich Linii Kolejowych Sekcji Eksploatacji w Hajnówce
Pani Tamara Niewiadomska, Pan Sławomir Wróblewski
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Delegacja Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce
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Delegacja Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Hajnówce
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Delegacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w Hajnówce
Pan Marek Szczerba – kierownik Biura, Emilia Firs-Danilewska – Naczelnik Wydziału, Pani Joanna Romańczuk – 
główny specjalista
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Delegacja Miejskiej Biblioteki Publicznej imienia doktora Tadeusza Rakowieckiego
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Delegacja hajnowskich przedszkoli
Pani Iwona Raszkiewicz dyrektor Przedszkola nr 2 w Hajnówce i Pani Dorota Durzyńska dyrektor Przedszkola nr 3 z 
Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce
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Delegacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce
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Image not found or type unknown
 
Delegacja Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Hajnówce
nauczyciele Ośrodka: Pani Ewa Leoniuk, Pani Elżbieta Kilp, Pan Krzysztof Kobuz
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Delegacja Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce
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Przedstawiciele samorządu uczniowskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Hajnówce
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Delegacja Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce
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Przedstawiciele samorządu uczniowskiego Zespołu Szkół Nr 1 w Hajnówce
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Przedstawiciele samorządu uczniowskiego Zespołu Szkół Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce z 
opiekunem Panią Małgorzatą Szumarską
Przedstawiciele samorządu uczniowskiego Zespołu Szkół Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce z opiekunem Panią Małgorzatą Szumarską
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Delegacja Zespołu Szkół Nr 3 w Hajnówce
Pani Bożena Maria Markiewicz – dyrektor szkoły, Pani Agnieszka Ryszczuk – opiekun samorządu wraz z uczniami
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Przedstawiciele samorządu uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 3 w Hajnówce
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Delegacja Zespołu Szkół w Dubinach



Delegacja Zespołu Szkół w Dubinach 

Image not found or type unknown
 
Delegacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Hajnówce
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Delegacja w imieniu mieszkańców Hajnówki
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Delegacja KRUS w Hajnówce
Delegacja KRUS w Hajnówce
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